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AXEL E. WINGÅRD 
»CHIMMELMANNSVEJ 9 
2930 KLAMPENBORG

Klampenborg, 4 marts 198o.

Frederiksberg kommunebibliotek.
2ooo Kbhvn. F.

Arkivar H. Worsøe, Bruunshåb, som har været så elskværdig at 
rådgive min kone og mig ved udarbejdelsen af en stamtavle over 
familien OHRT,-min kones familie,-har opfordret os til at sende 
Dem et eksemplar af ”1. udgaven” af stamtavlen, hvilket vi her
med med glæde efterkommer.
Som det fremgår af det anførte, håber vi at kunne udbygge den 
noget mere, når vi får samlet kræfter dertill
Der findes en del flere end de i stamtavlen nævnte, som bærer 
navnet Ohrt og er bosiddende her i landetog sådanne kan måske 
være descendenter af pastor Hans Friedrich Ohrt eller hans sønner 
Fritz Ohrt, bosiddende i Esgrus i Slesvig,—fmtl. godsforvalter,— 
eller Adolph Ohrt, som omkr. 184-7 boede i Wandsbeck i Slesvig- 
Holsten.
Arkivar Worsøe har herom skrevet:
”Jeg kan supplere Deres oplysning om Hans Fr. Ohrt med følgende: 
Hans døbenavn er formentlig Johann, og han er født i P13n den 18 
januar 1761 som søn af murermester Joachim Ff. Ohrt og hustru 
Marie Elisabeth Langmaack, og døde 22 jan 1821 som præst i Sørup 
(ikke Rendsburg). Hans ene søn Georg Chr. Fr. O. (1793-1651) var 
dr. phil. h.c. og professor i Altona. Oplysninger og henvisninger 
til mere litteratur findes i Otto Fr. Arends: Gejstligheden i Sles
vig og Holsten, bd. 2, Kbhvn. 1932, s. 122.”
Hvis Hans Fr. O. er identisk med Johann O. , er det kun lidt mærke
ligt, at frk. Elisa Ohrt i sit brev af 4/2 1847 ikke omtaler 
Georg, når hun så udførligt omtaler alle de andre søskende.
Det ægger i hvert fald til at søge videre,-1'appetit vient en 
manger!



Familien OHRT

HANS Friedrich OHRT. f. ca I760. Omkr. 179o diakonus i Petersdorf, 
Fehmern, og ca I800 pastor i Rendsborg i Slesvig-Holsten, gift med 
AMALIE Sophie RIEKEN.
5 børn :

A. Johannes Daniel August Qhrt (1798-1844) - se nedenfor.
B. Elisa Qhrt« (ca I800-I862), ugift, bosat i Slesvig by.
C. Heinrich Qhrt. (data ukendt), ugift, boende hos søsteren.
D. Fritz Qhrt, (data ukendt), gift med Agnes« med hvem han fik 

7 børn :
a. Bertha Qhrt. f. 1834.
b. Emma Qhrt« f. I836, d. ca 1900. (Gift m. prof. Ru

dolph Koister, Helsingfors, se nedf. ad A.2.1, 
c. Clara Qhrt. f. I838.
d. og e. Tvillinger, piger, f. 184o.
f. Søn, kid. "Den lille Prins", f. 1842.
g. Charlotte Qhrt. f. 1844.

E. Adolph Qhrt« (data ukendt) 
a. En datter, f. 1846.

Foranstående oplysninger fremgår af et brev, dateret Schleswig, 
den 4 Februar 1847, skrevet af Elisa Ohrt til Madsine Ohrt, f. 
Qvistgaard, enke efter Johannes D.J|. Ohrt.
Af brevet fremgår endvidere, at Elisa Ohrt er blevet understøttet af 
sine brødre, og at også Madsine, som 3 år forinden var blevet enke 
med 3 små børn, fortsat måtte ’’bidrage til hendes kostpenge”, bl.a. 
"for at lette paa den Maade min brave, elskede Broder Fritz noget 
hans Byrde”!, hvorfor hun takker af sit inderligste hjerte!
Om Fritz og Agnes Ohrts 7 børn skriver hun bl.a. :
Bertha. 13 år, stor af vækst, meget god, en duelig pige i alt, hvad 
der hører til husholdningen, men hun har ikke megen lyst til læsning, 
vil gerne lære i en stor landhusholdning.
Emma« en meget smuk og fin pige, snart 11 år, er meget klog, har stoi 
lyst til læsning, men ikke meget til husholdning, hun vil blive læ
rerinde .
Clara, 9 år, har vist lyst til huslige ting... har sund couleur og 
røde kinder.
Tvillingerne, 8 år næste april, er hverandre umådelig lig, men ligner 
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slet ikke de tro andre søstre, slægter mere i Agnes' familie, har 
brune øjne og dunkelt hår, de var lidt tilbage, kunne ikke gå, før 
de var 3 år, men nu er de to dygtige piger.
Nu kommer den 6te. ben lille Prins, bliver den 5 maj 5 år gi. og 
passer til din August, jog troer, de passer i al ting godt sammen, 
han har en rigtig drengenatur. Faderen (Fritz 0.) glæder sig meget 
derover, han holder usigeligt meget af drengen. Han er klog, meget 
godmodig og sund, med røde kinder, og voxer nu i længden. Gud bevare 
ham, til glæde for hele familien!
Den 7de, den lille nydelige Charlotte, er fin og sart, noget klein, 
jeg troer, hun også vil blive smuk med tiden.
Folk finder alle børnene kønne og smukke!".

Bortset fra Emma Ohrt, Fritz Ohrts næstældste datter, som senere 
blev gift med professor Rudolph Koister, Helsingfors, (der blev 
svigerfader til Johannes' barnebarn, Amalie (1874-1919)), har det 
endnu ikke været muligt at følge Johannes' søskende eller deres 
børn i deres videre livsløb.
Der synes dog at have været lidt kontakt mellem den danske og den 
tyske gren af familien.
Således fortæller Madsine Ohrt i et brev i 186^. til sønnen Heinrich, 
at Heinrichs broder August har opnået et rejselegat til Tyskland, 
Schweiz og Italien, og at August undervejs vil besøge "familien i 
Hamburg".
31 år senere omtaler Nicoline Ohrt i et brev til sin mand, Heinrich O. 
at datteren Amalie på tilbagerejsen fra et studieophold i Paris vil 
bo nogle dage hos familien Ohrt i Hamburg.
Endelig fremgår det af driftsing. Johannes Ohrt's dagbog fra 1933, 
at han under et ugelangt ophold i oktober 1933 hos broderen Jens i 
Hamburg flere gange var sammen med en slægtning, Reinhard Ohrt. som 
formentlig var født i 187o'erne og var gift med Grethe Ohrt. Rein
hard O. har formentlig været søn af ovennævnte "Den lille Prins".

■Slægtstavlen må derfor indtil videre koncentrere sig om Johannes D.A. 
Ohrt og Madsine Qvistgaards efterkommere, den danske gren af familien 
Ohrt.
Udførlige oplysninger, især om Madsine Qvistgaards slægt, findes i den 
af genealogen Max Grohshennig udarbejdede stamtavle : "Legatfamilien 
4agg?rd fra juelstrup Praestegaard", som udkom 19o5 og er åjourført 
til 19o3, desuden i "Stamtavle over Slægten Qyistgaard" fra 1893 og 
’^Stamtavle over Slægten Qyistgaard fra Vejrum" fra 1923.
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Desuden har, som det også fremgår af det foran oplyste* adskillige 
oplysninger kunnet findes i en samling gamle familiebreve for ti
den fra 1824 til 19o3, som fandtes i Heinrich Ohrts dødsbo.
Heraf kan bl.a. læses, at Johs. D.A. Ohrt var den eneste af brødre
ne, som slog sig ned i Danmark. (Desværre findes ingen oplysninger 
om, hvornår og hvorledes dette gik til, men det må have været i en 
ret ung alder, for hans breve fra 183o*erne viser, at han skrev kor-* 
rekt dansk, medens søsteren Blisa måtte oversætte danske breve til 
tysk for de i Tyskland boende brødre.
I I830'erne var Johs. Ohrt forpagter på herregården Eskjær i Salling, 
hvor søsteren Elisa Ohrt førte hus for ham, og i 1836 blev han for
lovet med den ombejlede Madsine Qvistgaard, en af døtrene på nabo
ejendommen Nørgaard hovedgård.
Nørgaard ejedes af Ivar Qvistgaard, gift med Maren Aagaard, og de 
fik ialt 13 børn, hvoraf de 9 skænkede dem ialt 3I børnebørn, og 
gennem børnenes ægteskabelige forbindelser blev Qvistgaardfamilien 
tæt knyttet især til familierne Holm, Ohrt og Leth.
Salling, hvor foruden Nørgaard flere andre slægtsgårde lå, er kendt 
for sin '’fede” jord, adskillige af slægten var derfor særdeles vel
stående. Der var meget stærkt sammenhold i slægten, og det var så
ledes sædvane, at døtrene, når de var fyldt 15 år, blev sendt til 
familien på andre gårde for der at lære landhpsholdning under ’’be
tryggende forhold”. 
Derved, og ved de større familiebegivenheder, og ikke mindst som
mer- og juleballerne, bl.a. på Nørgaard, Qvistgaard v. Vejrum og 
præstegåi'dene i Breum, Visby og Aggersborg, lærte de unge hverandre 
at kende, og det resulterede i adskillige tilfælde i ægteskab mel
lem fætter og kusine.
Der var også ofte en stærk følelse af "eget værd”, og Gudmund 
Schütte på Eskjær har som en morsom illustration fortalt om Sal- 
lingproprietæren, som har fulgt en datter til toget og ved afgan
gen med høj røst spørger hende, om hun nu har husket ”din guldklok 
og din silkesparaply”. Ingen kunne da være i tvivl om, at det var 
en standsperson, der var steget på toget!
De sønner, som ikke skulle arve gården, blev meget ofte præster, og 
da det dengang var sædvane, at præsten væsentligst blev aflønnet 
ved at drive landbrug, var Sallingpræstegårdene jo eftertragtede.
I 1837 blev Johs. Ohft forpagter af Vaar herregård v. Løgstør og 
samme år holdt han bryllup med Madsine.
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Efter kun 7 års ægteskab døde Johannes O. pludselig "af smitsom 
syge" i 1844, efterladende den sørgende enke og tre små børn.
Johannes 0. havde været særdeles afholdt og respekteret for sin 
dygtighed, hvad pastor Wulff i Farstrup i sin tale ved begravel
sen omtalte flere gange, idet han også nævnte, hvorledes J.O.s 
pludselige død havde rystet hele sognet, og hvor stor medfølelse 
alle havde med den unge enke og hendes små børn.
Madsine Ohrt blev endnu ca 3 år boende på Vaar (hun og børnene til
bragte siden næsten hver sommer nogle uger der som godsejer Trojels 
gæster, - også et bevis for, hvor afholdt ægteparret har været). 
Omkring 185o flyttede hun med børnene til København af hensyn til 
børnenes uddannelse, og levede der særdeles spartansk af rente
indtægterne af en lille kapital, men hun sørgede for at børnene 
fik en god uddannelse.
1 1864 ramtes Madsine af endnu en stor sorg, idet datteren Amalie. 
pludselig døde, kun 26 år gammel, - en sorg hun aldrig forvandt. 
Formentlig for at trøste hende sørgede familien for, at en søster
datter, Nicoline Leth kom i huset hos hende nogen tidj
Efter Nicoline kom en anden søsterdatter, Dagmar Holm i huset. Hun var 
da kun 17 år og Madsine 'var fuld af lovprisning over hendes søde væsen. 
Hun forelskede sig imidlertid i Heinrich, hvis rejseliv betog hende 
meget.I et brev af lo nov. 1865 skriver hun bl.a.:
"saa vil Du endelig til Udlandet og faar ingen Ro før dette sker, — 
det kan jeg godt lide, gid det var mig, der havde Haab om at reise, 
men ak!, vi stakkels Fruentimmer, vor Frihed er saa indskrænket, vi 
kunne ikke paa egen Haand flyve Verden rundt, omend vi aldrig sukker 
saa meget derefter. Skjøn paa, at dette Gode kan falde i Din Lod. 
Du vil velsagtens til England og Frankrig, hvor Du kan se Jernbane
anlæg og Sligt, - dertil staar dog ikke min Længsel, - nei, jeg vil 
til Italien, Schweits, Spanien, - dertil staar min Længsel, men det 
er saa sørgeligt at vide, at det aldrig kan ske, - og dog vilde jeg 
ikke undvære denne Længsel efter at reise, der kan vist ikke være 
noget usundt eller overspændt deri...."
Da Dagmar så begynder at læse engelsk - og skrive små breve på en
gelsk til Heinrich, mærker Madsine, at Heinrich heller ikke er upå
virket, - og det passer hende ikke!
Nu er hun pludselig fuld af kritik overfor Dagmar, "som jeg maa for
tælle alt hvad hun skal gøre, før hun gør det, - hun er rigtignok ikkø 
som min elskede Amalie, men hun var jo ogsaa en Ohrt!"
Nu fremstilles Nico som den helt rigtige livsledsager for Heinrich, 
Heinrich forlover sig med Nico og får broderen August til at forlove 
sig med Dagmar, - og så er Dagmar påny i højeste gunst hos Madsine!
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Heinrich og Nico bliver gift i Visby præstegård den 24 maj 187o, 
Madsine dør i Vejle, hvor Heinrich er blevet landinspektør, ved 
juletid 187o, og 2 september 1871 bliver August og Dagmar gift i 
Aalborg. De bosætter sig i Gauerslund ved Vejle, hvor August er 
blevet kapellan og synes at have haft 6 gode år i den smukke bolig, 
indtil August i 1877 bliver sognepræst i Skivum, hvor han uden 
nogen erfaring også skal passe præstegårdens landbrug i en barsk og 
øde egn, hvor høsten slår fejl næsten hvert år. Dagmar, som har 
født 5 børn, bliver alvorligt syg af tuberkulose og dør 8 september 
188o i Skivum præstegård. 3 af børnene er døde forinden, 3-4 år 
gamle, den yngste, Johannes, dør også af TB under sit medicinske 
studium, 24 år gammel, og kun det ældste barn, Anna, overlever. 
Hun bliver gift med fabrikejer på St. Croix, Christian Dahl, og 
hun opretter ved testamentarisk bestemmelsef Tahrikejer Christian 
Dahl og Hustru Anna Dahl, f. Ohrt*s Familielegat" i 1922. 
August Ohrt, som efter hustruens død søger andet sognekald, helst 
en stilling som præst i Vestindien,af helbredsgrunde, dør allerede 
den 13 maj 1881, kun godt et halvt år efter Dagmar. 
Tuberkulosen hærgede hårdt i de år, og mange andre af slægten, 
Qvistgaard, Leth, Holm, Mortensen m.fl. døde i ung alder af denne 
frygtede sygdom.
Et gennemgående træk i slægten var den store rejselyst hos familiens 
unge, ofte med lange studierejser rundt om i Europa (og for Heinrichs- 
vedkommende tillige i USA), meh^findes der ikke et eneste rejsebrev 
i samlingen, for med tidens flittige brevskrivning må der have været 
sendt mange breve til stolte forældre og forelskede og let m-i snndai ige 
kusiner!
Også øst på gik rejsen, i hvert fald for Amalie Ohrt jun.'s vedkom
mende. Om baggrunden for det, som førte til slægtens finske forgrening, 
har Amalies søn, Arne Koister fortalt, at da hans farfar, den gamle 
og meget svagtseende professor Koister blev alene, søgte han« 3 søn
ner efter en slægtning, som kunne tage sig lidt af ham. Den afdøde 
hustrus familie i Hamburg anbefalede da Amalie, som efter mange stu
dierejser var blevet meget selvstændig og havde mod på nye oplevelser: 
"Mamma accepterade anbudet för ett år. Helsingfors var på den tiden, 
da Finland hörde till det måktiga ryska zarriket, en mycket livlig 
°ch intressant stad trots sin litenhet. Min farfar, professorn hade 
en stor och flott villa i stadens fBrnåmsta stadsdel. Dår skotte min 
mamma den gamla herren. Det gick emellertid som det kunde: Tre av den 
gamla herrens sBner, ingenjBrerna Fredrik, Hermann och Reinhard, alla 
ogifta, förâlskade sig i henne. Hon kunne blott ta én och det blev min 
far Hermann.’ Such was the life and so the consequences. Det råckte en— 
dast ca ett år innan professorn dog, och kort innan eller efter (i 19o3)



gifte sig mamma och pappa.M.
Amalie døde af den spanske syge i 1919 og Hermann blev alene med 
den knapt 12årige Arne, som siden tilbragte alle ferier hos sin 
morfar og moster i København.

I det følgende er så givet en foreløbig stamtavle over Johannes og Mad 
sine Ohrts efterkommere, idet det forhåbentlig snart må lykkes at få 
samlet de manglende oplysninger.

Efter at Johannes og Anna Ohrt, samt Jens og Toni Ohrt er afgået 
ved døden, er der ikke længere nogen i denne gren af slægten, som 
bærer familienavnet Ohrt. Man må derfor søge længere tilbage, først 
og fremmest prøve at finde eventuelle brødre til Hans Friedrich 
Ohrt og sådannes eventuelle efterkommere for at finde frem til 
eventuelt slægtskab med andre, som endnu bæret navnet Ohrt.

Klampenborg i december .1979«

Elsa og Axel E. Wingård
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i. HANS Trisdrieh OffitT. omkr. 179° diakonus i Petorsdorf, Feh- 
morii, og sonore pr^st i Rendsburg i Holsten, gift mod 
AMALXS Sophie RIEKEN.

A. JOHANNES Daniel Au«uaV OHRT, f. 22/1 1798 i Petersdorf, 
d. 21/7 184 4 på Vaar, Farstnip s. Forpagter af herregården 
Vaar vod Logstor, - gift 2/6 1837 med 
MADSINE QVISTGAARD. f. 22/8 18o7 på Nørgaard, d. 21/12 187o 
i Vejle. (3. af ialt 13 børn af Ivar Qvietgaar^ (2783-1830), 
Nørgaard hovedgd i Grinderslev, og hstr. M&reR 8&MMQF A&g@&rå 
(1783-I830) (jfr. M. Grohshennig: "Legatfamilien Aagaard 
fra JuoIstrup Præstegaard” 19o5. s. 29).
3 born';

Q AMALIE Sophi^OHRT, f. 12/4 I838 ^å Va^r, Farstnip, d. [ 
29/8 186>4 i København. Ugift. • **•

(bp HEINRICH Emil OHRT, 18/9 1839 på Vaar, Farstrup s., d. 31/7 
192o i København. Ingeniør og landinspektør. (Landinsp.- 
praksis i Vejle 1868-73, overing. v. anlægot af De lolland
ske jernbaner 1873-7^-, rådgiv, ing. og entreprenør i Kbhvn 
187^-1920, studierejse til USA I876 og sen. i Europa vedr. 
jernbanevesen, projekt, og udstykn, af jcrnb. i Danmark. 
Udarb. projelet til en Øresundstunnel og en tunnel under 
Storeb.'l t. Tildelt MfDR. ( jfr. "Land inspektorf oreni ngen 
gennem 5o Aar, 1875-1925" s. 185. ) ) . - gift 2-4/5 18?o mod 
NICOLINE Marie LETH, f. 17/6 184o i Viborg, d. 4/l1. 19o3 
København. (4. af ialt 5 born af Jens Nic. Fabricius Leth 
(18o3-89)> adjunkt i Viborg 1832-42, sognepræst til Visby 
<>g JTolthorg 1842—82, lands ti ngsml 185°-52, og hstr. Laurence 
Cathrine Qvistgaard (I.808-19»3), 4. barn af Iv<r og Maren Q. 
og sål. sostor til Madsine, gift Ohrt, og Christiane, g. Holm, 
(jfr. Aagaard s. 36 og s. 35•)•
5 børn ♦
JOHANNES Daniel Heinrich OHRT, f. 24/5 1871 i Vejle, d. 
28/9 1938 på Frederiksborg. Civil ingeniør, cand. polyt. 
1898/99 (Ass. ing. DSB 1898-99, stud, elektrotokn. v. Zü
rich -PolytccTin. 1899-19°°, ing'. v. Baudoputation, Hamburg,
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19oo-ol, ing. v. Callender's Cable & Construction Co, Ltd, London, 
19ol-o2, ing. v. Frederiksberg kommune, teknisk forvaltning, 19o2- 
38, fra 1933 som driftsingeniør. Legat-studierejser til Frankrig, 
Tyskland, Østrig og Schweiz, - gift 4/4 1912 med 
ANNA MØLLER, f. 3o/3 1883 i Skive, d. I5/2 I967 i Gentofte, dattejr 
af købmand i Skive, Hans Adolf Julius Møller, (ca 1855-87) og hstr. 
Anna Christine Nielsen, (Faaborg),(1857-1933)• 
(jfr. "Den Polytekn. Læreanstalts Kandidater 1829-1929’* s« 188) 
- 2 børnt

a) ELSA Anna Marie OHRT, gift WINGÅRD,
f. 6/8 1913 på Frederiksberg, cand. phil. 1933, ass. i KTAS 
1933-38, ass. i Dansk Tipstjeneste, Statskontrollen, 1958-(8o), 
divisionschef i Det Danske Pigespejderkorps, Bornholms div., 
1955-68,/''-' gift 7/llV1936 med ' •
AXEL Eugen WINGÅRD. f. 23/7 19o9 i Kbhvn. Set. Matthæus sogn, 
cand. jur. 1936, fg. sekr. Landbrugsmin. 1937-38, amtsfuldm. i 
Viborg 1938-52 (fra 1948 till, stiftskasserer), kontorch. og 
amtsrådssekr. Bornh. amt 1952-57, derefter afd.ch. v. Kbhvns 
amtsråd 1957-7o, direktør f. Kbh. amtskm. kulturel forvaltning 
1970-77. Stifter af og fmd. f. Smsl. af jydske (sen. danske) 
Kunstforeninger 1944-53» Bøger og art. om kult, emner, R.l. p.p. 
(Jfr. KRAKs Blå Bog). Adr. Schimmelmannsvej 9, 293<> Klampenborg.

3 børn s
1) CLAES Fleming Johan Axelsøn WINGÅRD.

f. I2/2 1941 i Viborg. Udi. som shippingman hos A.P. Møller, 
supervis, i D.O.C., Dundas, 1968-70, i exportvirks. 197o-75» 
Emigr. 1975 til USA. Ans. APECO, Evanston, 1975-78 og TIME
SHARE, Thousand Oaks, Calif, fra apr. 1978. Gift 16/1 1971 m. 
MARCIA Rose Harrison, f, LEVY, f. 28/2 19^5, Collegeudd. eng
elsklærer, datter af Sadel og Herman A. Levy, Dr. med., spe
ciallæge i allergi, Chicago, 
adr. 1287 Knollwood Dr., Newbury Park, 9132o Calif. USA.

2 børn:
(a.LEAH Margaret WINGÅRD. f. 13/3 1969» Adopt, af Claes, 
(b. DANIEL Erik WINGÅRD. f. 28/1 I980 i Thousand Oaks, Cal.

2) ULLA Anne-Grete WINGÅRD.
f. 15/7 1945 i Viborg. Student (Aurehatf g.) 1964. Sekr. v. 
Guild Hall og A]£wych Theatre i London 1968-72. Cand. jur. 
(Kbh.) 1977, sekr. i Udenrigsmin. (Danida) 1977-78, Jun, 
officer i United Nations, UNDP, tjg. i Swaziland 1978- .
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3) ANETTE Merete WINGÅRD.
f. 8/2 1948 i Viborg. Student (Aurehøj) 196^. Laererudd. 
Jonstrup sem. 197f, lærer ved Lyngby-Tårbæk km. skolev* 
Cand. phil. (dansk) 1977» Adjunkt v. Kbhvns Kommunale 
Fortsættelseskursus (H.F.udd.) 1977- .
Adr. Viadukt allé 12, 29oo Hellerup.

b) BENTE Annelise Nicoline, kid. BITTEN, OHRT« gift SCHIERMER, 
f. lo/12 1914 på Frederiksberg, elev på Kunstindustriskolen 
for Kvinder 1932-34, medstifter af og præsident for Helsinge 
Inner Wheel Club 1975, gift lo/5 194o med 
BØRGE Arvor SCHIERMER. f. 11/11 1913. Cand, pharm. 1939. 
Provisor ved Trekroner apotek og Hvidovre apotek 1939-63» 
Apoteker i Helsinge 1963- • Adr. Helsinge Apotek, 32oo H.

2 børn :
1) LEJF Tibor SCHIERMER.

f. lo/ll 1941 på Frederiksberg. Student (Frbg. g.) 1962.
Produktionschef hos Meco-Benzon. - gift 14/11 1965 med
LIS CHRISTIANSEN, f. 31/12 1945 i Kbhvn.
Adr. Engerødvej 37» 32oo Helsinge.

2 børn :
(a. HENRIETTE SCHIERMER. f. 8/6 1971 i Helsinge.
(b. CHRISTINA SCHIERMER. f. 25/11 1972 i Helsinge.

2) VIBEKE Eva SCHIERMER, gift HØJHOLDT,
f. 4/6 1944 på Frederiksberg. Lægesekretær. - gift 2/9 1967 m. 
KARSTEN HØJHOLDT, f. 3o/9 194o i Kbhvn., prokurist (lægeart.). 
Adr. Granvej 7, Annisse, 32oo Helsinge. 

2 børn :
(a. ANDERS HØJHOLDT, f. 12/8 1971 i
(b. MARIE-LOUTSE HØJHOLDT, f. 16/2 1974 i Hillerød.
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2. AMALIE Sophie Nicoline OHRT, gift KOLSTER,
f. 22/8 1874 i Maribo, d. 8/4 1919 i Granku11a, Finland. 
Sprogstudieophold i Paris og Hamburg (hos. fam. Ohrt) 1899- 
19ol, derefter i huset hos professor Rudolph Koister i Helsing
fors, efter at hans hustru, Emma Apgelika Ohrt var død.
Gift 17/6 1903 med Rud. Koisters søn (ftud.: og Emma K. havde i- 
alt 3 sønner, Fredrik, Hermann og Reinhard, som alle blev ing.)t
HERMANN Johannes KOLSTER. f. 22/lo 1871 i Helsingfors. 
Diploming. fra H.fors Tekn. Högsk. Sporvejsdirektør i H.fors og. 
senere professor ved H.fors Tekniska HÖgskola.

1 barn ;
a. ARNE Rudolph KOLSTER.

f. 11/8 19o7 i H.fors. Diploming. fra H.T.H. 1931» modar
bejdet* i,*sen. direktør for OY KOLSTER AB, Finlands ældste 
patentbureau, stiftet 1872. I 1977 udnævnt til patentråd 
af republikkens præsident. Konsul f. Venezuela I968.
Gift /6 1931 med
ANN-LIS PLANTING, f. 2o/lo 19o8 i H.fors.
(Fam. Planting finsk juristslægt gn 2oo år. Ann-Lis* fader 
dog agronom). Adr. Kavallvågen 6, o27oo Grankulla, Fini.

3 børn :
1) LEIF KOLSTER. f. 17/9 1933 i H.fors. 

Medarb. i OY KOLSTER AB, H.fors. Gift 1959 med
ANN-MARIE SERLACHIUS, f. 28/3 1936.

3 børn.
(a. MICHAEL KOLSTER. f. 24/7 1961 i H.fors.
(b. CHRISTIAN KOLSTER. f. 31/8 I965 i H.fors.
(c. MARTIN KOLSTER. f. 17/12 1966 i Tammerfors.

2) CHRISTIAN KOLSTER. f. 13/6 1937 i H.fors.
Diplomingeniör. Virks, i Venezuela og fra 1965 hos 
SKF., f.t. hos SKF, Göteborg. Gift 1967 i Bogota m.
ANNETTE MORTENSEN, f. 5/4 1947 i Maracaibo, Venezuela.

2 børn.
(a. RICHARD KOLSTER. f. 14/8 1972 i Bogota.
(b. MONICA KOLSTER, f. 5/8 1973 i Bogota.

3) ANN-CATHRINE KOLSTER, gift STROMBERG, f. 5/12 1942
i H.fors. Gift /7 1969 med



11
HÅKAN STROMBERG.
HovrSttsnotarie i Landskrona, Jur. kanel«

2 bønii
a. i<ETEK ST 1 iOMBE 11G . f, 13/2 197o i Stockholm,
b. JuJIAN STROMBERG. f. 31/7 1974 1 Stockholm.

3. CATHRINE Nicoline ilarie QHxtT.
~ f. 5/8 1874 i Maribo, d. 17/lo 1875 i København.
4. JENs Nicolaj Fabricius Leth UHRT.

f. 29/4 1876 på Frederiksberg, d. 194o i Hamburg.
Cand. polyt 1899» ans, hos Stadsing. i Kbhvn. 1899—19d» 
ing. i Baudeputatlon, Hamburg, I90I-I7» i jernbanefirmaet 
Gleim, Hamburg, 1918—24, privatis. ing. i Hamburg 1925-39» 
gift 2o/lo 19o3 med 
TONI Minna Anna WKULING, rift UHRT.
f. 21/4 1884 i Hamburg» d. i august 1968 smstd., 
datter af købmand Albert Jacob Wilhelm Wehling o,g hustru 
Marie Magdalene Schack, Hamburg.
(jfr. Den Polyt. Læreanstalts Kandidater 1329—1929 s. 138),

1 bann

a. INGEBORG Nicoline Magdalone, kid, INGE OliXT, g, BkUDEX,
f. 28/5 I9I0 i Hamburg, d. 13/12 195o smstd., gift 4/7 193’+ m 
EicNbT ;trnold BRUDER. f. 4/2 19ol i Wiesbaden, d, 14/12 19bo 
i Hamburg, Dberstudlenrat smstd.

3 børn:
1) EINAR BRUDER« f. 29/3 193& i Hamburg. uborstudionrat

(Altphilologie), gift 19^7 med 
INGE ZWEIFEL. f. ca 194o,

1 barn; Adr. Horster str. 16.
3052 Bad Nenndorf.(a CLAUDIA BRUDER. f. ca 1968.

2) JENo Hans Cæsar BRUDER. f. 6/11 1942 i Hamburg,
Speciallæge i sychiahti og Neurologi, Dr. med., 
gift 12/5 1978 «»d 
VIGLA FRICK, f, HEBERT, g, BRUDER, f. 18/7 1941 i Berlin. 
Dr. phil. Diplompsychologin.
Adr. J Joilwigs trasse 12o, 2ooo Hamburg 2o.

(a 4. bam (søn) ventes i april I980,
5. CATHitlNE Harle GHRT.

f. 7/1 1878 pa Frederiksberg, d. 4/1 1951 smstd. Ugift.
Boede hos faderen Vesterbrogade 116.4, Kbh.V. til dennes død 192c
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(c^ AUGUST Frederik OHRT. f. 2/2 1842 i Farstrup sogn,d.l3/5 1881 i Kbh. 
Stud. priv.l86o, cand. theol 1867* pers. kapl. til Gauerslund 
og Vinding 187o, sognepræst til Skivum og Giver 1877,- gift 2/9 1871 
DAGMAR HOLM* f. 26/lo 1848 i Skive, d. 8/9 188o i Skivum pgd.
(8. af ialt 8 børn af postmester i Skive Xngvard Blegvad Holm og 
hstr. Christiane Frederikke Qvistgaard (I806-85), søster til Mad- 
sine Ohrt og Laurence Leth. - Aagaard s. 33 og 34).
5 børn.

1. ANNA Amalie Gesette OHRT, gift DAHL, f. I5/II 1872 i Gauerslund, 
d. fmtl. i 1921 i Kbhvn., gift 16/12 1892 med 
CHRISTIAN DAHL, f. 31/12 1848 i Fensmark ♦.-Ingeniør. 
Fabriksbestyrer ved St. Croix Fællessukkerkogerier 1879-19o3« 
Medl. af Kolonialrådet på St. Croix. R. af Dbg.
Kgl. konfirmation af 2/11 1922 af fundats for "Fabriksbestyrer 
Christian Dahl og Hustru Anna Dahl, f. Ohrtzs Legat".
Ingen børn.

2. DAGMAR Christiane OHRT, f. 31/3 1875 i Gauerslund, d. 3o/l 1879 
i Skivum.

3. DAVID Holm OHRT, f. 26/4 I876 i Gauerslund, d.5/4 I880 i 
Skivum«

4. STEPHAN Holm OHRT, f. 17/12 1877 i Skivum, d. 1/7 I880 smst.
5. JOHANNES Christian Holm OHRT, f. 2o/5 1879 i Skivum, d. 22/5

1903 i Kbhvn. Stud. Schneekloths skole 1887, stud. med.

p.s. Som ot kuriosum i forbindelse med det tidligere om "Sallingpi- 
gerne" anførte kan nævnes, at Peter Scharling, "Gamle" i Henrik 
Scharlings "Ved Nytaarstid i Nøddebo Præstegaard", ikke blev 
gift med pastor Blichers Emmy, men med en af familiens sallingske 
præstedøtre, Vilhelmine Leth Møller fra Breum, og at den rare 
"Nøddebopræst", som i virkeligheden var pastor van Wylich fra 
Greve pgd.,ved brylluppet-på samme tid elegant, spøgefuldt og 
vemodigt^konstaterede "Sallingpigen"s sejr over "Nøddebopigen"!






